Управление  образования  администрации МР «Усть-Вымский»

ПРИКАЗ

  28.04.2015 г.                                                                                                № 130
с. Айкино

Об  организации  туристско- краеведческих мероприятий  летом 2015 года

     Во исполнение    Постановления  администрации  МР «Усть-Вымский»   от 24.04.2015г. №358 «Об организации  оздоровления, отдыха  и  труда   детей и подростков   летом  2015 года» и  решения  Координационного  совета по организации круглогодичного оздоровления, труда и отдыха детей и подростков при администрации МР «Усть-Вымский»  от 14.05.15г. №3 «Об организации  оздоровления, отдыха  и  труда   детей и подростков   летом  2015 года»

 приказываю:

      1. Директору МБОУДОД  «ЦДЮТ и Э» г. Микунь:

1.1. Организовать туристско-краеведческие мероприятия с охватом детей и подростков в количестве 330 человек в возрасте от 8 до 18 лет (один ребенок может участвовать в нескольких мероприятиях) согласно плана в соответствии с  приложением.
1.2. Использовать следующие формы работы: походы, экскурсии, слеты, сборы, участие в полевых лагерях.
1.3. Обеспечить контроль за организацией питания, физического воспитания и закаливания детей и подростков.
1.4. Обеспечить безопасное проведение туристско- краеведческих мероприятий.
1.5. При проведении туристско- краеведческих мероприятий руководствоваться Инструкцией  по организации и проведению туристских походов, экспедиций и экскурсий (путешествий) с учащимися общеобразовательных школ и профессиональных училищ, воспитанниками детских домов и школ-интернатов, студентами педагогических училищ Российской Федерации (приложение  к Приказу МО РФ от 13.07.1992 г. № 293);

- обеспечить безопасное  проведение  туристско-краеведческих мероприятий.
1.6. Принять исчерпывающие меры по вовлечению в туристско-краеведческие мероприятия подростков, находящихся на профилактических учетах, а также находящихся в трудной жизненной ситуации.
       2. Установить продолжительность  походов, экскурсий, слетов не более 21 дня (включая субботу и воскресенье).

       3. Утвердить  калькуляцию  на одного участника в день на одного человека:

- питание (бюджетные средства) - 100 р.;

- медицинское обслуживание –10 р. (родительский  сбор);

- приобретение хозинвентаря – 20 р. (родительский  сбор);

- культобслуживание -20 р. (родительский  сбор).
      4. Директору МБОУДОД «ЦДЮТ и Э» г. Микунь (Волохова Н.В.) разрешить не взимать родительские взносы при проведении туристско- краеведческих экспедиций.

     5. Установить форму отчетности (ведомости) согласно Инструкции о порядке учета средств и составления отчетности по туристским многодневным походам, экскурсиям, экспедициям и туристским лагерям учащихся (Утверждено Министерством общего и профессионального образования РФ (письмо от 10.06.97 г. № 21-54-33 ип/03).
     6. Централизованной  бухгалтерии управления образования (Мазарук А.Д.) осуществлять контроль за расходованием средств, предусмотренных на организацию летнего отдыха.

     7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления образования  Микулич С.В.

[image: image1.png]

Начальник управления образования                                                    Е.Г.Пекач
             Приложение

 к приказу

управления образования

от 28.04.2015 № 130
План проведения туристско- краеведческих мероприятий летом 2015 года
	№
	Мероприятие
	Сроки
	Ответственный
	Примерное кол-во участников

	1
	Палаточный передвижной лагерь «Комарики» д. Семуково
	8-21июня
	Новикова Е.Ю.

Созонов К.В.
	30

	2
	Палаточный передвижной  краеведческий лагерь «Открытие» с. Усть-Вымь
	10-23 июня
	Бобина С.В.

Лобанова И.В.
	40

	3
	Водный поход по р. Яренга

	8-21 июня
	 Калимов Е.А.
	20

	4
	Водный поход по р.Вычегда
	конец июня-начало июля
	Разманова Т.И.
	20

	5
	Туриада на Полярном Урале

	25июня-10июля
	Калимов Е.А.

Новикова Е.Ю.
	30

	6
	Водный поход на Полярном Урале
	конец июня
	Лобанова И.В.
	20

	7
	Краеведческий лагерь «Тайны Коквицкой горы»
	20июля-2августа
	Лобанова И.В.

Бобина С.В.
	40

	8
	Водный поход по р. Вычегда

	август
	Лобанова И. В.
	20

	9
	Поход

	июль
	Ряпосова И.В.
	20

	10
	Краеведческая экспедиция

	июнь
	Волохова Н.В.
	50

	11
	Краеведческая экспедиция
	июль
	Феоктистова О.В.
	50

	ИТОГО

	330